
 
 

UCHWAŁA NR IX/63/25 
RADY GMINY ŁUKOWICA 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łukowica w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Łukowica uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Łukowica w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukowica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Marta Król 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2516



Załącznik do 
Uchwały Nr IX/63/25 
Rady Gminy Łukowica 
z dnia 28 marca 2025 г. 

 
 

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY ŁUKOWICA W 2025 ROKU 
 
 

Wprowadzenie 
 

§ 1. 
1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Łukowica, zwany w dalszej części Programem, jest zgodny z ustawą z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi, oraz zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań 
realizowanych w roku 2025 w ramach Programu wraz ze wskazaniem realizujących je 
jednostek. 

3. W Programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 2. 
Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Łukowica jako jednostkę organizacyjną, 

przy pomocy której Wójt Gminy Łukowica wykonuje zadania. 
2. Właściwej komórce organizacyjnej, należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną 

Urzędu Gminy Łukowica, której przypisano zadania z zakresu ochrony zwierząt. 
3. Schronisku, należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 

domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
1075, ze zm.). 

4. Opiece Weterynaryjnej, należy przez to rozumieć zakład leczniczy dla zwierząt w zakresie 
opieki weterynaryjnej. 

5. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2516



6. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 
wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 
człowieka w charakterze jego towarzysza. 

7. Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie 
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli zwierząt gospodarskich. 

8. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 
(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

9. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łukowica. 

 
§ 3. 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Łukowica za pośrednictwem właściwej 
komórki organizacyjnej Urzędu Gminy. 

2. Realizatorami Programu są: 
a) na poziomie Gminy Łukowica – Wójt Gminy Łukowica za pośrednictwem właściwej 

komórki organizacyjnej Urzędu - tel. 18 3301533, 
b) na poziomie poszczególnych miejscowości Gminy Łukowica – sołtysi, 
c) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starym Sączu - Miejski Zakład Gospodarki 

Komunalnej ul. Krakowska 26, 
d) Lecznica Weterynaryjna „SERWIN” z siedzibą 33-300 Nowy Sącz, ul. Dojazdowa 3, 
e) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, tj. 

Limanowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami AMICUS VITAE. 
 

Rozdział II 
Cel i zadania programu 

 
§ 4. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łukowica oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi.  
 
Zadania priorytetowe Programu to: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
5) usypianie ślepych miotów; 
6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 
8) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 

w schroniskach dla zwierząt; 
9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami.  
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2516



Rozdział III 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

 
§ 5. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów, realizują: 
 
1. Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi 
sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy 
Łukowica.  

3. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu poprzez prowadzenie akcji zachęcającej 
właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

 
Rozdział IV 

Opieka nad zwierzętami  
 

§ 6. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Łukowica realizują: 
 
1. Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska 

przez Gminę Łukowica: 
a) odłowione bezdomne zwierzęta będą przekazywane do Gminnego Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Starym Sączu, 
b) zwierzęta trafiające do Schroniska zostaną oznakowane mikroczipem, a ich zdjęcia 

zostaną umieszczone na stronie internetowej Urzędu, 
c) po odbyciu kwarantanny, wykonaniu szczepień profilaktycznych, oraz zabiegu 

sterylizacji/kastracji zwierzęta zostaną przeznaczone do adopcji zgodnie 
z Regulaminem Schroniska, 

2. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, 
zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich. Bezdomnym zwierzętom 
gospodarskim zapewnia się miejsce w gospodarstwie rolnym Roztoka 96. 

3. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

 
§ 7. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje stanowisko 
merytoryczne Urzędu Gminy poprzez: 

1) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Łukowica, 
2) zapewnienie dokarmiania kotów przez osoby, które dobrowolnie zechcą zostać 

opiekunem kotów wolno żyjących, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2516



3) współprace z lekarzem weterynarii oraz opiekunami kotów wolno żyjącymi 
w przypadkach potrzeby podjęcia leczenia kotów wolno żyjących ( wydawanie zleceń 
na ich leczenie przeprowadzanie zabiegów sterylizacji/kastracji usypianie ślepych 
miotów i pokrycie kosztów zleconych usług weterynaryjnych z budżetu Gminy). 

 
§ 8. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Urząd Gminy. 
 
Gmina będzie aktywnie wspierać poszukiwania nowych właścicieli dla psów poprzez: 
1. Informowanie mieszkańców o znalezionych zwierzętach, które szukają opiekunów 

poprzez zamieszczanie informacji i zdjęć na stronie internetowej Gminy Łukowica, 
2. Umieszczanie na stronie internetowej Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt ogłoszeń 

o zwierzętach oczekujących na adopcję, 
3. Współpracę z wolontariuszami oraz lokalnymi organizacjami społecznymi działającymi na 

rzecz zwierząt, 
4. Promocję adopcji zwierząt ze Schroniska w tym prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli,  
5. Współpracę z Lecznicą Weterynaryjną „SERWIN” w Nowym Sączu, z którą Gmina 

Łukowica ma podpisaną umowę. 
 

§ 9. 
Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Łukowica: 
1. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób stały w odniesieniu do 

pojedynczych zgłoszeń błąkających się bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez przeszkolonych pracowników 
Urzędu Gminy w Łukowicy za pomocą specjalistycznego sprzętu. Zwierzęta będą 
transportowane dostosowanym do tego celu samochodem wyposażonym w specjalistyczny 
sprzęt do przewozu zwierząt.   

3. Zwierzęta ranne są odbierane przez zakład leczniczy w zakresie określonym w umowie, 
o jakiej mowa w § 2 pkt. 4, 

4. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym 
mowa w § 6 ust. 2 Programu. 

 
§ 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizują: 
 
1. Gmina Łukowica poprzez umowę zawartą z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie 

opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom z terenu Gminy Łukowica, tj. Lecznicą 
Weterynaryjną SERWIN w Nowym Sączu. 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2516



§ 11. 
Usypianie ślepych miotów , o którym mowa w art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 
realizować będzie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starym Sączu oraz Lecznica 
Weterynaryjna „SERWIN” w Nowym Sączu. 
 

Rozdział V 
Edukacja mieszkańców  

 
§ 12. 

1. Działania edukacyjne wśród mieszkańców gminy Łukowica realizowane będą w zakresie: 
1) Humanitarnego traktowania zwierząt oraz właściwej opieki nad zwierzętami. 
2) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz 

edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 
i opiekunach psów i kotów, 

3) Propagowania adopcji zwierząt ze schroniska, 
4) Propagowania sterylizacji i kastracji oraz elektronicznego znakowania (czipowania) 

zwierząt. 
2. Działania edukacyjne prowadzone będą poprzez: 

1) Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączenia do treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych z prawidłową 
opieką nad zwierzętami oraz potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez 
sterylizację albo kastrację. 

2) Zamieszczanie artykułów na tablicach ogłoszeń i stronie internetowej Gminy 
Łukowica. 

 
Finansowanie programu 

 
§ 13. 

1. Na realizację niniejszego Programu w budżecie Gminy Łukowica na rok 2025 zostały 
zabezpieczone środki w wysokości 40 000, 00 zł, których przeznaczenie zostało określone 
w załączniku do Programu. 

2. Środki, o którym mowa w ust. 1 wydatkowane będą na podstawie faktur (rachunków) 
wystawionych przez podmioty świadczące usługi w ramach niniejszego Programu. 

3. Środki finansowe określone w załączniku do Programu mogą ulec zwiększeniu bądź 
przesunięciu pomiędzy poszczególnymi zadaniami bez konieczności zmian Programu. 

 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

mgr Marta Król 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2516



 
 

Załącznik 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łukowica w roku 2025. 
 
 

Zadania realizowane przez Gminę Łukowica w ramach Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności w roku 2025. 

 
L.p. Jednostka 

realizująca 
Środki 

finansowe (zł) 
Zadania: 

1. Gmina Łukowica 

  

3 000,00 

20 000,00 

 

 

 

800,00 

 

7 000,00 

 

 

 

   

2 000,00 

 

1 000,00 

 

6 200,00 

 

 

 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. Leczenie 

bezdomnych zwierząt. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie. 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja 

zwierząt w schronisku. Usypianie ślepych 

miotów w schronisku. Znakowanie 

i prowadzenie ewidencji zwierząt 

w schronisku. 

5. Opieka nad zwierzętami gospodarskimi 

w wytypowanym gospodarstwie rolnym. 

6. Działania edukacyjne w zakresie opieki nad 

zwierzętami. 

7. Inne. 

 

 

Razem 40 000,00  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

mgr Marta Król 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2516


	UCHWAŁA NR IX/63/25 RADY GMINY ŁUKOWICA z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-10T13:20:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




